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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastine, Ministry of Labour and Social Welfare

Prishting, 20.11.2020

Bazuar né nenin 12 dhe 20 t& Rregullores s¢ MF Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe Vendimit Nr.168 t& datés 12.10.2020 t& Sekretarit t& Pérgjithshém té
MPMS-sé, pér hapjen e Thirrjes publike pér mbéshtetje financiare pér projektet e OJQ-ve né fushén e
shérbimeve sociale, aftésimit profesional, punésimit, pensioneve dhe zhvillimit t& aktiviteteve té
promovimit pér t& drejtat sociale pér grupet e cenueshme, Komisioni Vlerésues i thirrjes publike i
publikon rezultatet paraprake;

1. Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér mbéshtetje financiare pér projektet
e OJQ-ve né fushén e shérbimeve sociale, aftésimit profesional, punésimit, pensioneve dhe
zhvillimit t& aktiviteteve t& promovimit pér t& drejtat sociale pér grupet e cenueshme, t& renditura
sipas numrit t& pikéve;

Nr. Emri i OIQ Emri i Projektit Pikét

8 S0OS Fshatrat e Femijeve Kosove Kujdes cilesor per te gjithe 90.80

2 SD‘;:()QATA DOWN SYNRROME KOSOMA - Mbeshtet zhvillimin tim 90.80

3 QENDRA E KUJDESIT DITOR-PEMA Mbesf':tetja ptar femijet me aftesi te kufizuara permes 90.60

sherbimeve ditore

a zi;iz;:;i’z‘-ej;i;q?vratnica Mas Domi: Socijalizacija na distancu 90.00

5 instituti per Politika Ekonomike Lokale - Menaxhimi 1 biznesit te vogel deri te raportimet

b 89.80
IPEL financiare

& START UP, SUP Kodimi dhe dizajni si perspektive e personave me aftesi £9.80

te kufizuar

- Youth and Empowerment Organization - Trajnim profesional "Shkathtesite e nevojshme per

5 89.60
YEO punesim dhe qasje ne tregun e punes”
Zhvillimi | shkathtesive per punesim tek te rinjet permes
s i
Sl S trajnimit ne shitje & sherbim ndaj klientit 8240
9 Pisn Your Futere.s PYE Zhvillimi | aftesive profesionale dhe kreative te te 85.20
rinjeve ne SOS fshatin
10 edIT

Aftesite digjitale per punesim

89.20
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Trajnim profesional dhe angazhim ne punesim dhe
mbeshtetje e te rinjeve dhe grave per zhvillimin e

Liberal Democrat Centre - LDC 9 5 o 89.00
shkathtesive per gasje ne tregun e punes ne Rajonin e
Prishtines
12 Qendra per Edukim dhe Zhvillim Ekuilibri, |Trajnim dhe perfshirja ne tregun e punes e grave dhe te 88.20
QEZH-E rinjeve )
13 Cult club Punesim ne gazetari 86.20
14 Integration Group of Economics and Social |Aftesimi profesional per agjent te shitjes dhe krijimi 1 86.00
Development - IGESD biznesit .
Pergatitja e te rinjeve per tregun e punes permes
. teknologjise nepermjet ofrimit te trajnimeve
Kosova Gilan Bursasporlu Taraftarlar 7 Rk A oy
a5 . profesionale dhe angazhimin ne punesim per te rriturit 85.80
Dernegi - KGBTD i 3 ¥ e
me aftesi te kufizuara si dhe mbeshtetje e te rinjeve per
zhvillimin e shkathtesive per gasje ne tregun e punes
16 Instituti per politika ekonomike e Krijimi | nje mjedisi te sigurt per punesimin e te rinjeve 85.40
sociale IPES ne Kosove ’
17 sundimi | Demokracise ne Kosove - SDK Aftesnm.a 1:'1e gastronomi dhe dizajn, mundesi punesimi 85.20
per te rinjet
nl . Ofrimi | sherbimeve per personat me aftesi te kufizuara
Shogata e paraplegjikve dhe e paralizes se i
18 femiieve, HANDIKOS ~ Giakove te ofruara nga gendra e rehabilitimit te bazuar ne 85.20
1jeve, -, O
: B komunitet HANDIKOS Gjakove
Trajnim profesional dhe angazhim ne punesim per
19 Levizja KASABA mbesht.et'je‘e te rinjeve df?e grave ng.a komuniteti turk 85.20
per zhvillimin e shkathtesive per gasje ne tregun e
punes
20 Jeta Buron - JBK Permiresimi | shkatl:ntesnve te va]zz-:‘ve. dhe grave ne ) 84.60
fushen e rrobagepsise dhe angazhimi ne pune praktike
Association of Paraplegic and Children Nt . - i
21 |Paralysis Persons of Kosovo, HANDIKOS B e e s e Oa R e a et 84.40
e kufizuara dhe promovimi | mundesive te barabarta
Prishtine
Kosovo Humanitarian and Charitable
22 T shuarit itoj h 84.00
Society - Mother Theresa, SHHBK bkl L s e
Zbutja e papunesise ndermjet ndermarresise dhe
>3 Lidhja ne interes zhvillimor per te ardhen e |integrimi | te rinjeve dhe grave permes zhvillimit te 83.60
rinise Gjilan UZA-R skemes se trajnimit ne pune me theks te vegante )
perfituesit e ndihmave sociale te kategorise se dyte
24 Kosovar Catholic Church Caritas, C.LK Perkujdei social shtepiak per te moshuarit e vetmuar - 83.60
Home Care
Crranizets serferiich o luides prhdor Mbeshtetja dhe zhvillimi | strehimit familjar per femijet
25 & B IENR J i > |pa kujdes prindor te braktisuar, keqtrajtuar dhe te lene 82.80

OFAP

pasdore ne Kosove




Edhe ata jané pjesé e jona, inkuadro ne shogeri dhe

26 |Arritja Lobimi Synimi s& Bashku- ALBUS | 82.20
27 Me dore ne zemer - MDNZ Mbeshtetja e te rinjeve per perfshirje ne tregun e punes 81.00
Aftesim profesional 1 te rinjeve per treg te punes
28 Tourism and Marketing Institute - TMI e 5 k) J E ol 80.80
permes marketingut digjital
£ drejta e punesimit dhe shfrytezimi | saj duke gene
29 |A Vision for Building a Future ES P o J 9 80.60
paraprakisht mire te pergatitur
Trajnim profesional dhe angazhim ne punesim dhe
mbeshtetje e te rinjeve dhe grave per zhvillimin e
30 |Monumenta S e gmEr ne 80.60
shkathtesive per qasje ne tregun e punes ne Rajonin e
Prizrenit
Trajni r te rinjet me aftesi te kufizuara per gasje ne
31 Creative Education reipme peria s BEhas] 80.40
tregun e punes
Trajnimi per punesim | shfrytezuesve te kategorise se
32 Shogata e Psikologve ~ INTELEKT! dyte nga skema e ndihmes sociale ne komunen e 80.40
Gjakoves dhe Prishtines
Qendra per Perkrahjen e Personave me Mbeshtetja e personave me aftesi te kufizuara mendore
33 Aftesi te Kufizuara Mentale, Qendra per permes aktiviteteve psiko-edukative, socializimit dhe 80.20
Jete te Pavarur - Q.J.P jetes se pavarur
34 Shogata e Paraplegjikve dhe e paralizes se |Sherbime mobile dhe rezidenciale per femijet me aftesi 20.20
femijeve, HANDIKOS - PRIZREN te kufizuara ne regjionin e Prizrenit )
Trajnimi profesional | shfi te kat i
Initiative for Social Education in Prishtina - e " % rytezue'sve = e:-gor-:se -
35 —_— dyte nga skema e ndihemes sociale ne regjionin e 80.00
Prishtines
Trajnim profesional | te rinjeve per ndermarresi dhe
36 Business Support Centre Kosovo - BSCK aftesi/shkathtesi digjitale per shfrytezuesit e kategorise 80.00
se Il te ndihmes sociale
Trajnim profesional dhe angazhim ne punesim per
37 Qendra e rinise se Mitrovices perfituesit e kategorise se dyte te ndihmave sociale, te 79.60
papune te regjistruar ne zyrat e punesimit
Trajnimi, avancimi profesional | te rinjeve dhe grave nga
38 Nisja, Zhvillohu - NIZ skema sociale per themelim dhe zhvillim te bizneseve, 79.20
vetpunesim
Small Development Business Center of Rezidencijalne i Psiko-Socijalne Usluge za Starije i
39 79.00
Kosovo, S.0.B.C Napustene Osobe
Instituti per Ekonomi te Tregut te Lire ~
40 ETL P ! gu : Ngritja e aftesive digjitale per grate dhe te rinjet 78.80




Te drejtat sociale te te rinjeve /femijeve dhe ndikimi

41 Zogjet e pages Prishtine - ZeP negativ | bullizmit {ngucakegsia) dhe grupet tiera te 78.60
cenushme
a2 Medica Kosova Perkrahja e -mt'n;.etua.rave te dhunes seksusle gjate 78.40
luftes nga viktivizimii dhe dhuna ne familje
23 Shogata per Kujdesin Shtepiak te te Kujdes ditor per femijet qe kane ngecje ne zhvillim, dhe 78.00
Semuarve “"Duart Plote Meshire”, DPM te moshuarit pa perkujdesje adekuate .
44 Keshilli | Veprimit Rinor - KVR Prizren aftesim dhe orientim per punesim te te rinjeve 77.80
45 North Youth Movement - NYM Trajnim profesional dhe angazhim ne punesim 77.60
46 SHG VIOLETE Trajonim pr‘ofesxonal ?er shirytezuesit e kategorise se 77.40
dyte te ndihmes sociale
47 Public Organization for Local Initiatives Mbeshtetja profesionale me gasje migesore per jete te 76.80
and Supports - Polis dinjitetshme te femijeve me aftesi te kufizuara )
a8 Ruka Ruci - R-R Kako doci do posla putem traganja za posladavcem 76.80
49 PACT - Partners in Action Trajnim per vetpunsimin e te rinjeve 76.60
50 Independent Women's Association Hareja, Kujdes ditor per femijet dhe te rinjet me aftesi te 76.40
sh.pP.G kufizuara ne komunen e Rahovecit )
51 Business and Management Training Center Nxitja e fernrave ne punesim permes trajnimit ne pune - 76.00
-BMTC On Job )
52 Klubi i Zhytjes Prishtina, KZH Lifeguard training 76.00
53 Pasioni Rinor - RINOR! Trajnimi per punesim per grate e papuna 75.80
. . . Trajnimi, keshillimi dhe sensibilizimi | te rinjeve dhe te
Banimi Social dhe te Drejtat Pronesore ne . , ) . .
54 rejave te papune afatgjate, perfitues te ndihmes sociale 75.20
Kosove - SHPRK _—
kategioria e dyte
. . Trajtimi ditor { 205 personave me aftesi te kufizuara
shogata humanitare e prinderve me mendore dhe strehimi 24 oresh | 8 pe ave me aftesi
141
EX) persona me aftesi te kufizuara mendore, endore dhe strenimi © person 75.00

HADER

te kufizuara mendore pa perkujdesje familjare dhe pa

kulm mbi koke




Zhvillimi | projekteve cilesore per zhvillim ekonomik dhe

1 . o R 74.60
56 Qendra per Zhvillim Rajonal QZH social
. ot KKEG Mbeshtetja e personave me aftesi te kufizuara se ata 74.00
57 Klubi per Kajakim Eger - dijne dhe munden
. Trajnim per shfrytezuesit e kategorise se 1l te ndihmes 73.20
A Think Speak and Change - THSC sociale per pergatitje per tregun € punes
Trajnim profesional dhe angazhim ne punesimin e te
rinjeve te papunesuar si dhe zhvillim te shkathtesive per 73.20
59 Global Mission 3 e '
vetpunesim dhe perfshirje me te lehte ne tregun e
punes
Sherbime shendetsore mobile dhe ditore per persona te
60 Keshilli Rinor rahovecit KRR : Perp 73.00
moshuar dhe te lene vetem
61 Shogata e personave me aftesi te kufizuar, |Sherbimet e rehabilitimit bazuar ne komunitet per 72.80
Handikos Ferizaj, Sh.P.A.K.-HK FR femijet me aftesi te kufizuara
. T P.ro‘mov:m: ne fushen e zhvnlf:rmt social ek-onormk per 72.80
rinine dhe grate permes ngritjes se kapaciteteve
—— ) - Zhvillimi 1 shkathtesive profesionale dhe teknike tek te
63 U:Il:Km atrae ta Kiyetei i Rononess rinjet ne kerkimin e vendit te punes dhe ne mbrojtjen e 72.80
interesave te tyre
Projekti per trajnimin profesional dhe pergatitjen e te
64 Kosova in EU - KS in EU rinjeve per punesim dhe vetpunesim neparmes 72.20
iniciativave private
Qendra per keshillim dhe Rehabilitimin e o 2
2L . . JaRil Rehabilitimi | femijeve me aftesi te kufizuara dhe
65 Femijeve me Aftesi te Kufizuara Floriani - keshillimi | famili te femii 72.00
Skenderaj, QKRFAK-FLORIANI sshioml] Tamcve e emisve
66 ESUNK Trajnim profesional per punesim per shfrytezuesit e 2.00
kategorise se Il te ndihmes sociale
67 Shogata Edukativo Arsimore PENDA - Aftesim profesional per shfrytezuesit e kategorise se 1 71.80
sh.e.a.p te ndihmes sociale ne Kosove :
Instituti per Hulumtime dhe Analiza Integrimi | personave me aftesi te kufizuar ne tregun e
68 5t oo 71.80
Sociologjike IHAS-Sociometri punes
59 e Plis Trajnim dhe praktike per grate shfytezuese te kategorise 21.80
se dyte te ndihmes sociale
70 Qendra per avancimin e shoqgerise - QASH |Trajnimi | te rinjeve mbi aftesite profesionale 71.40




Organizata e Prinderve te Femijeve me

71 Aftesi te Kufizuar e Kosoves Prindi & Programeret e rinje 70.80
Femiu, OPFAKKOS
OTITT T IOE SIS s e ZDETIT € ARUVITEEve T8
organizatave dhe shogatave & merren me fushén e
72 Changes Lab Kosovo - CLK gromovimit t& té drejtave sociale pér f8mijét, t& 70.60
moshuarit, personat me aftési t& kufizuara dhe grupeve
73 Centar za Mir i Toleranciju Pristina, CMTP Poderska za stara | napustena lica 70.60
Zhvillimi 1 aftesive dhe shkathtesive te te rinjeve per
74  |Green Art Center Prishtina - GAC ndermarresi, inovacione dhe digjital marketing 70.20
{perfituesit e kategorise se ll te ndihmes sociale )
Pr imi d hem dhe mbeshtetja e te rinjeve me
75 Global Development Solution - GLOBEDS une?:m| qfan rueshem dhe mbe ) ) 70.00
aftesi te kufizuar
Aftesim profesional dhe angazhim ne punesim per
76 Qendra per Zhvillim M&E perfituesit e kat Il te ndihamve sociale grate dhe te 69.80
rinjet e papune te regjistruar ne syrat e punesimit
77 Shogata e Grave FATJONA Banje, Fugizimi ekonomik | grave permes aftesimit profesional €9.60
Malisheve - SHG ne fushat bujqesore )
48 |AuTiIZMI Mbeshtetja e sher‘blmeve ditore dhe familjare e 69.40
personave me autizem
Shogata e personave me aftesi te kufizuar |
79 §
HANDIEER Te jesh ndryshe nuk eshte turp 68.80
20 NERKURI Afte-sxm profesional ne dizajn dhe marketing digjital per 68.60
te rritur me aftesi te kufizuara
81 Shogata Kulturore Dardania Zhvillimi { te rinjeve per nderrmarsi 68.40
82 Qendra per Edukim, Inovacion dhe Zhvillim [Akademia per mbeshtetje profesionale te te rinjeve per 67.80
Profesional AKADEMIA qasje ne tregun e punes ’
33 £ducation Code - CE youthrive 67.80
- Forumi per Shogerine Civile Mitrovice - Promovimi | aftesive per punesim te personave me
84 ) ) L o 67.60
FSHC-M aftesi te kufizuar ne rajonin e Mitrovices
Ngritja e k i i i
85 Centre for Education and Community f: 4 a‘r: apacn;?:eve:roz:xonal‘e dhe:nga;h:n; ne 67.40
Develogment -Friends, CECO punesim per perfituesit e kategorise se dyte te skemes .

se ndihmes sociale




86 Qendra per Edukim - Reforma, QE Fugizimi | rinise dhe pergatitja per tregun e punes 67.20
Mbeshtetja e femijeve dhe te rriturve me aftesi te
87 Shogata e femijeve dhe te rriturve me kufizuara permes sherbimeve cilesore fizioterapeutike €7.00
aftesi te kufizuara, HANDIKOS - Vushtrri dhe psikologjike nepermes rritjes se miregenies sociale i
ne komunen e Vushtrris
Trjnim profesional dhe angazhim ne punesim per
88 0JQ Women World Today and Now WWTN ; % 67.00
persoant me aftesi te kufizuar
. y 2 & i fermii
89 HANDIKOS - Suhareke, HK-SR Sherbnm? rezxdencna!e. ditore dhe ne familje per femije 66.80
dhe te rritur me aftesi te kufizuar
~ I 1 H
90 Shociata' My tx?tmk-e = ol g Ndermarresit e rinje te Rajonit te Mitrovices 66.40
Regjionit te Mitrovices - SHMGGRM
91 Womens Association - AUREOLA Trajnim dhe vetpunesim per vajzat dhe grate e papuna 66.00
92 SH SH SH Syri Kujdesi shtepiak 66.00
93 RONA Aftesim profesx?nal per grate me aftesi te kufizuara ne 65.60
komunen e Malisheves
Rritj ftesive dh htesi j
s darship Devalspiert Aaociaton itja e & tes:tze. e shkathtesive ;?er.anJe n? tregun e.
94 y punes tek te rinjet e komunave Ferizaj, Kaganik dhe Hani 65.60
Albania, LDA 3
| Elezit
o5 Kosovar Institute for Science and Education|Zhvillimi | shkathtesive per punésim tek grate dhe te 65.40
-KISED rinjet ’
96 Change for the integiated spit- RIS Diskriminimi ndaj PAK-ut dhe mbrojtja ligjore - e drejta e 65.20
punes
97 Vizioni rinor | Janjeves~ VRJ Rinia dhe graté e gatéshme pér puné 65.20
Trajnim profesional dhe angazhim ne punsim per te
98 |juvenu - v rrntunt me aftesx’te lfufxzuara, si dhe \:nbeshtetje ete 65.20
rinjeve per permiresimin e shkathtesive per gasje ne
tregun e punes
Traini " _ i -
99 Shogata e gruas ZANA - SHGZ rafnxm profesional per pune - per te rriturit me aftesi te 65.00
kufizuara
100 |Agromedicine Trajnimi | personave me aftesi te kufizuara dhe grupe 65.00

te tjera te cenushme te viseve rurale .
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Iniciativa Rinore Aktive - IRA

Rritja e pjesmarrjes se grave ne tregun e punes 65.00
102  |Elira Rinore e Kosoves - Elriko Trajnime per ngritjen e aftesive rreth punesimit 64.80
Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
103  |All Day Healthy - ADH dhe shogatave q& merren me fushén e promovimit t& t& 64.20
drejtave sociale pér fémijét dhe te moshuarit.
Perkrahja e punesimit te grave dhe te rinjeve
104 D&D Business Support Center Prishtina -  |punekerkues dhe perfitues te skemes se ndihmes 64.20
BSC kategoria e dyte sociale ne komunat Mitrovice dhe "
Vushtrri
105 Shogata e personave me aftesi te kufizuar, |Permiresimi | miregenies sociale te femijeve dhe te 64.00
HANDIKOS -Drenas rriturve me aftesi te kufizuar .
106  |prishtina Summer Eestival Mbeshtetja e té rinjéve pé zhvillimin e shkathtésive 63.80
per tregun e punes
ivanje Mladih | ali ladinskih
107  |Udruzenje Mladih Mlada Aktivna Gracanica Osnaz:van;e Misicih Nesqomalibiomlaginskib gripsen 63.80
trazenje posla
" d Deéternsined SR 1
108 Dedlf:ate & ?rmmec and Disciplined i sae B 63.40
Youth - D3 Youth
108  |Business Wothen Miiovosa ~BWM Prom?vn:m | pu‘neSITmt per perfituesit e skemes sociale 63.40
ne rajonin e Mitrovices
d i Civi ishtine -
110 i e Shogen Clidie G Riistidse Trajnim profesional 1 te rinjeve ne shkathtesi digjitale 63.40
QSHCP
K illi A :
111 Q?ndra osewre par il L0 Te rinjet dhe mundesite e punesimit gjate pandemise 63.20
Gjakove - KDC GJ
Reconciliation Empowering Communities - J %
112 REC Mundesi e barabarte per te gjithe ne tregun e punes 63.20
113 |TOown Tra?rﬁm per gasje ne tregun e punes per te papunete 63.20
regjistruar ne APRK
144  |Forumi perintegtin Social~ B Mbesh.tetja e te rinjeve ne punesim permesaftesimit 63.00
profesional ne ECDL
Mbeshtetja e personave me aftesi te kufizuar fizike dhe
rinderve te femijeve me aftesi te kufizuar fizike permes
115 |Qendra Kosovare per Vete-Perkrahje, QKVP £ . P 63.00

metodologjise se vetperkrahjes dhe ushtrimeve
fizioterapeutike per femije me aftesi te kufizuar
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Buze lbrit Mitrovice - SHBIV

Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
dhe shogatave gé merren me fushé&n e promovimit t& té
drejtave sociale pér fémijét dhe te moshuarit.

63.00

117

Agjencia per Zhvillim Rajonal Qender -
AZHR

trajnimi profesional dhe angazhimi ne punesim per
perfituesit e kategorise Il te skemes se ndihmes sociale,
grate dhe te rinjet e papune te regjistruar ne zyrat e
punesimit

63.00

118

ZEBRA

Trajnim profesional per shfrytezuesit te kategorise se
dyte te ndihmave sociale te regjistruar ne APRK

63.00

119

ROYAL

Trajnim dhe aftesim { personave te rritur me aftesi te
kufizuara per hartimin e projekteve per grante

62.80

120

Alb Cult

| Am Differently Able

§2.80

121

Retina

Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve té organizatave
dhe shogatave gé merren me fushé&n e promovimit té té
drejtave sociale pér fémijét, t& moshuarit, personat me
aftési t& kufizuara dhe grupeve e tjera té cenuara

62.60

122

DONA

Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
dhe shogatave g& merren me fushén e promovimit t& t&
drejtave sociale pér fémijét, t& moshuarit, personat me
aftési té kufizuara dhe grupeve e tjera té cenuara

62.40

123

Forumi Shqgipetar | Diaspores FSH

Planifiko biznesin tend, puneso veten dhe te tjeret

62.40

124

Grate e Minatoreve - GeM

Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
dhe shogatave g& merren me fush&n e promovimit té té
drejtave sociale pér te moshuarit

£2.20

125

Womens Business Association SHE-ERA

Trajnim profesional per zhvillimin e aftesive
ndermarrese dhe inovacioneve teknologijike per
gjenerim te vendeve te reja te punes per grate dhe te
rinjet {per perfituesit e kategorise se dyte te ndihmes
sociale)

62.00

126

Valet e Paqes - VP

Ofrimi dhe mbé&shtetja e aktiviteteve té organizatave
dhe shogatave g& merren me fushén e promovimit té té
drejtave sociale pér fémijét, t& moshuarit.

61.80

127

Instituti i se drejtes Civile - IDC

Ofrimi dhe mbé&shtetja e aktiviteteve t& organizatave
dhe shogatave gé merren me fushén e promovimit té té
drejtave sociale pér te moshuarit

61.40

128

Viciana 2019

Senzibilizimi dhe trajnimi pér puné permes kultures per
PAK

61.40

129

Perspektiva Energjetike - PE

Trajnime profesionale per te papunet ne fushen e
instalimeve elektrike dhe programeve ne teknologji
informative

61.20

130

DITA

Keshillime dhe trajnime per shfrytezuesit e kategorise
se dyte te ndihmes sociale

61.20




Pavaresimi | personave te verber gjate kohes pandemike

131 |[Shogata e te Verberve te Kosoves - SH.V.K Covid-19 61.20
132 Iniciativa per Zhvillim te Qendrueshem -  |Promovimi ne fushen e zhvillimit social ekonomik per 61.00
1ZHQ rinine dhe grate permes ngritjes se kapaciteteve
Shkathtesite e reja per perfitusit e skemes se ndihmes
133  |Kosovo Anti Poverty Network - KAPN ‘a i ) p" p‘ i 61.00
sociale kat dy ne tegjionin e Pejes
A s Lyl Profesionalna obuka | angazovanje u zaposlavanju
134  |Centar manjinske zajednice 4 [l P % 61.00
odraslih osoba sa ogranicenjim sposobno stima
135  |Instituti per hulumtime sociale PARAGON |Punesim per te gjithe 61.00
136 Shogata Kosovare per Zhvillim dhe Trajnim profesional per aspektet psikologjike te 60.80
Inovacion - SHKZHI ndermarresise se suksesshme per grupet e cenushme i
137  |Advocacy for Society Development - AFSD  [Trajnohu dhe punesochu 60.60
Lansimi | punesimit | te rinjeve te papune dhe te rriturve
138  [Smart Inovation Centre - SMARTIC me aftesi te kufizuara ndermjet zhvillimit te 60.40
shkathtesive per gasje ne tregun e punes
139 The Enterprise Agency of Prishtina Region, |Zhvillimi | aftesive konkuruese inovative per tregun e 50.20
Prishtina -REA punes nga sektori | gastronomise dhe shitjeve online i
140 |LIVCLM, Mitrovice Tr:ajn‘lm profesm‘nal dhta angazhim ne punesim per te 60.20
rriturit me aftesi te kufizuara
141  |Rrjeti | OJQ-ve AVONET Té& punojmé sé& bashku 60.20
Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
142 |Grupi Lokal i Veprimit NATYRA dhe. shoqata:ve qe‘me‘r:re?:ne :fushen e p.romommat 18 té 60.20
drejtave sociale pér fémijét, t& moshuarit, personat me
aftési té kufizuara dhe grupeve e tjera t& cenuara
Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
143  |Rikotta dhe shogatave & merren me fushén e promovimit t& té 60.20
drejtave sociale p&r fémijét dhe te moshuarit.
144 |HANDIKOS Peje, HK-PE Sherbime cilesore per personat me aftesi te kufizuar 60.00
Ofrimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve t& organizatave
145  |Vizioni Interaktiv dhe shogatave & merren me fushé&n e promovimit t& té 60.00

drejtave sociale p&r te moshuarit




Trajnime dhe keshillime per shfrytezuesit e ndihmes

146  |Lidhja ne Komunitet - LK sociale te kategorise se dyte te regjistruar si 60.00
punekerkues ne APRK
147 |0IQ Fati joné Trajnimi | shfrt;tezuesve te ndihmave sociale nga kat. I, 59.60
per rrobagepsi
148 |Kosovo Youth Institute Angazhimi | PAK per tregun e punes 59.40
Rinia maléietnik onit te Prizren
149 R;:ql:pmu Hemike eTealionicE e Trajnime profesionale per rinine ne zonat rurale 59.20
150 Omladinsko Udruzenje za Razvoj Zajednica |Mladi sa ogranicenim sposobnostima u ekonomskom 58.60
Zupa - URAZ razvoju Zupe '
151 Agjencia per Zhvillim Rajonal Veri, AZHR- |Aftesim profesional per grate dhe vajzat e te rinjet e 5780
Veri papune '
Aftesi fesional te rrit it
152  |Qendra per integrim dhe zhvillim Dragash POt bRl M T e e 57.40
kufizuar
Trajnimi per punesim | shfrytezuesve te kategorise se
153 |Tradita 89 dyte nga Skema e Ndihmes Sociale ne regjionin e 57.40
Shterpces
154 Shogata e personave me aftesi te kufizuara|Mbeshtetje fizioterapeutike dhe blerje te mjeteve te 56.40
Skenderaj, HANDIKOS-SK inkotinences per personat me aftesi te kufizuara '
155  |Youth Can Fugizimi | gruar ne biznes dhe ndermarresi 56.40




institute for Youth Development in Kosovo

156 bl ol .
IYDK Orientimi | te rinjeve ne kariere 56.00
157 Women's Alliance for Integracion Prqmox:nml 1 mundesive se punesimit te grave Rome, 54.40
Ashkalike
158 Kosovo Institute of Technology - K.I.T Aftesimi | te rinjeve per tregun online te punes 53.80
159 Keshilli per mbrojten e te drejtave e te Te moshuarit midis te drejtave sociale dhe kufizimeve 53.80
lirive te njeriut, KMDLNJ reale ne kohen e pandemise i
160 |JAKOVA INNOVATION CENTER - JIC Shkatijtesxte digjitale dhe te intelegjences artificiale per 53.60
punesim
161 Sociabiliteti - SCB Sfidat e te rinjeve ne shogerine moderne 53.60
162 Liria- | Behu profesionisr 53.40
163 Organizata per Avancimin e Programeve Zhvillimi | shkathtesive per ndermarresi per te rinjet dhe 53.20
Alternative - OAPA fernnat e reja )
Institute for Sustainability and
164 Edukimi dh imi 52.80
Development of Youth - ISDY e i
165 |Organizata Jo-Qeveritare ANEA Aftesimi i te rinjeve dhe te rejave per pune 52.60
Center for Education and training Prizren - |Aftesim profesional ne fushen e marketingut
166 52.40
CET nderkombetar
167 |Vision for an Active Society - VAS Krijimi | mundesive te barabarta per punesim 52.40
168 |avoko Promovimi | punesimit te barabarte tek te rinjet ne 52.00
dragash
” » ity E £ Cant Ofrimi | trajnimeve mbi ndermarresine, planifikimin dhe
169 Kzzzva ommumty Engagement, Lentes simulimin e biznesit ne komunat Ferizaj, Peje, Drenas, 51.80
Vushtrri
170 |We do it 4 you Per nje grua te avancuar dhe profesionale 51.60
171  |Shogata Edukative Rinia - SHER Trajnime per ngritje te shkathtesive jetesore per te rinje 51.40




2. OJQ-t& nga Lista paraprake do t& kontaktohen nga Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, pér
t& dorézuar dokumentacionin shtesé dhe pér t& dhéné sqarime shtesé sig parashihet me Nenin 20,
paragrafi 2 dhe 3 t& Rregullores s&¢ MF —Nr. 04/2017.

3. Rezultatet nga Lista paraprake, shndérrohen né rezultate pérfundimtare, pasi t& jené kryer t&
gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren e MF —Nr. 04/2017.

4. 0OJQ-té aplikuese, kané t& drejté t& parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e Ankesave t&
Ministris¢ s¢ punés dhe Miréqenies Sociale, né afat prej 5 ditésh, nga dita e publikimit t&
Vendimit nga Komisioni Vlerésues.

Komisioni Vlerésues:

1. Gani Smakaj, kryesues /"77#,./ : A

2. Fidaim Duraku, anetaréci//m/[// /

3. Vlora Brestovci, anétare /7/W

4. Fitore Neziri, anétare * | Q’ 2%

5. Jeton Krasniqi anétaré - k&f 7L

Prishting, 20.11.2020



